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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 29 DE FEBRERO DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$342,791,864.44

$8,990,111.78

$36,392,824.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$388,174,800.46

$0.00

$0.00

$1,300,805,569.83

$142,054,317.34

$2,882,604.15

-$20,958,645.53

$0.00

$0.00

$0.00

$1,424,783,845.79

$1,812,958,646.25

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$188,676,122.30

$5,929,938.17

$77,466,829.91

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$272,072,890.38

$0.00

$0.00

$1,080,736,361.83

$126,416,383.99

$7,331,304.88

-$7,918,233.17

$0.00

$0.00

$0.00

$1,206,565,817.53

$1,478,638,707.91

$21,096,772.55

$0.00

$6,515,150.00

$0.00

$0.00

$1,598,051.43

$8,869,407.26

$312,857.64

$38,392,238.88

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$113,967,998.88

$0.00

$0.00

$0.00

$155,908,253.27

$1,543,082,394.10

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$15,383,161.51

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$1,040,467.11

$7,614,924.30

$179,207.78

$26,823,820.70

$0.00

$0.00

$4,393,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,393,940.00

$31,217,760.70

$0.00

$0.00

$0.00

$139,082,367.82

$1,308,338,579.39

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015 2016 2015
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$0.00

$0.00

$1,698,990,647.37

$1,812,958,646.25

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,447,420,947.21

$1,478,638,707.91

2016 2015 2016 2015


